ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Петропавловск-Камчатский

«___» _________ 2021 г.
Арбитражный управляющий ООО «Холод Авачи» (ИНН 4101100190, ОГРН 1054100009193) Шишкин Дмитрий Ильич, действующий на основании решения Арбитражного суда Камчатского края по делу № А24-6087/2018 от 13.12.2018, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

 ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Для участия в торгах проводимого «Организатором торгов» на электронной площадке Российский аукционный дом (lot-online.ru) по продаже:

Лот №1. Здание комбинат рыбных полуфабрикатов, инвентарный номер № 6499,  общей площадью 204,9 кв. м.,  1 –этажное,  расположенное по адресу:  Камчатский край, г. Петропавловск – Камчатский, пр-кт Победы, д. 79А, кадастровый номер: 41:01:0010112:2567, наружные инженерные сети, ворота секционные гаражные 2365*2735 мм; рольставни с электроприводом с аварийным открыванием 1000*1000 мм; навес; оборудование комбината рыбных полуфабрикатов, Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества в размере 10 % от начальной цены продажи в сумме ___________
2. Обязанности сторон

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Перечислить задаток на специальный счет для приема задатков Арбитражного управляющего. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.2 настоящего договора, должны быть зачислены на специальный счет Арбитражного управляющего указанный в п.2.1.2 не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах. Документом, подтверждающим перечисление задатка на счет организатора торгов, является копия платежного поручения с отметкой банка.

2.1.2. Банковские реквизиты специального счета: Арбитражный управляющий Шишкин Дмитрий Ильич, ИНН 410116196575, р/с 40802810102500037419 в Точка ПАО Банка ФК Открытие, к/с 30101810845250000999, БИК 044525999.

2.1.3. В случае признания Претендента победителем аукциона, в срок не позднее пяти дней с момента получения Претендентом предложения о заключении договора купли – продажи, заключить с продавцом вышеуказанный договор по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи имущества.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. Вернуть задаток:

- при отказе Претенденту в участии в аукционе в течении пяти дней с момента вынесения организатором торгов соответствующего решения;

- если Претендент не признан победителем торгов в течение пяти дней с момента подписания протокола об итогах аукциона;

- при отзыве Претендентом заявки на участии в аукционе до окончания срока представления заявок в течении пяти дней

2.3. Задаток не возвращается при уклонении (отказе) Победителя торгов от:

-от заключения в пятидневный срок договор купли-продажи имущества,

- неоплаты приобретенного имущества в течение тридцати дней с даты подписания договора купли-продажи;

В этом случае победитель утрачивает право на покупку
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения

4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

4.2. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Продавец:

Арбитражный управляющий

Шишкин Дмитрий Ильич
ИНН 410116196575

Почтовый адрес: 683009 г. Петропавловск- Камчатский, а/я 10
	Покупатель:

____________________________________
____________________________________
____________________________________

	Банковские реквизиты:

р/с 40802810102500037419
в Точка ПАО Банка «ФК Открытие»,
БИК 044525999,

к/счет 30101810845250000999.
	________________________________
________________________________

2